quo ad deus: nisi de nouo iteruenerit mutuo iterior p̄sensu. nec fuit necessaria noua exp̄- s̄io verboz: q̄ cū iteriori p̄sensu exp̄s̄io cōsen- sus: q̄ p̄erūt de facto: sufficit ob̄ matrimoniu fauorem. vt dicit glo. in. c. non debet. Et per idem in omnibus dicenduz est in casu nostro.

Ad ditio. P̄. ran. d̄. are. i. p̄. c. cxxij. incipite et s̄cō p̄p̄onit. Et mouet hāc rōe q̄ sic nō p̄nt s̄bi sp̄salia simplr̄ vl̄ nō p̄i fieri. p̄mis- sio a p̄tib⁹ d̄ sp̄saliū faciedis iter p̄sonas p̄- hibitas simplr̄: ita nō possūt sub ista p̄ditōe fieri: si sumus potestē dispensare q̄ videntur fieri sub p̄ditōe ip̄ossibili cū dependeat a volū- tate solius p̄ncipis. l. apud iulianuz de le. j. Et h̄ aliqui tenēat oppositū: rō in tenētū aliā op̄- nione videt̄ efficacior. Nec mouet tenētū cō- trariū ob̄stāt s̄m dictū do. P̄. ran. q̄m̄ r̄c eē in cōnctio vel nō esse nō p̄siderat quātū ad sa- ciendū id q̄ a sola p̄tate p̄ncipis p̄det mag- nis vel sumis potestē: s̄ sola ad videndum vtrū obligatio p̄trahatur ad estimatiōem rei q̄ p̄stari nō p̄t. Que p̄siderato nō h̄z locuz i hoc cāu q̄ matrimoniu ē res sp̄ualis ⁊ inesti- mabilis. vñ vex ē q̄ sp̄salia ⁊ m̄ioniu⁹ vi- dent̄ p̄missa sub eā ⁊ p̄ditōe ip̄ossibili ⁊ sic non videt̄ obligasse ista p̄missio. P̄. ran.

¶ **Q**uid autē s̄ tactibus ⁊ osculis: que faciunt iter se huiusmōi sp̄sali an habitā disp̄s̄atiōem: nūq̄ sit licita: Dic q̄ si intētiōe corrupta ⁊ cā voluptat̄: vl̄ libidinis hec faciūt: peccāt mor- taliter. Sec⁹ si sine libidine. s̄ sicut faceret cō- sanguineus cū p̄sanguinea: ⁊ sic antea fecisset.

¶ **Matrimoniu. vj.** ad de-

bitum coniugale. ¶ **Q**uerunt vtrum contractis sponalibus ante secutas solemnitates carnalis cōmixtiō sit peccatum: s̄. s̄m Tho. i. q̄to di. cxxvij. Si sp̄salia credēs sp̄saly velle p̄sāmare m̄ioniu⁹ admittit eū: et cōsā p̄ peccator: nisi aliq̄ fraudis signa appareant ex p̄sē: sicut m̄l̄tū v̄stātis p̄ditōis. vel q̄m̄z ad nobilitatē: vl̄ q̄ntā ad fortunā: vl̄ aliud signū euidēs appareat. ⁊ eodē mō intelligitur q̄ et cū s̄atur vir si. p̄pter hoc intendebat matrimo- niū cōsumare. Sed s̄m. v̄. i. illis locis vbi est cōsuetum q̄ prius adhibeatur nuptiarum benedictio: si ab h̄z ecclesie dispensatione ⁊ si- ne ista causa hoc faciant: peccant mortaliter: vt dictum est. s̄. Debitū in principio. Et ista

cā posset eē si longo tpe pmanissent spōsi & pp aliquod impedimētū maritus non posset ducere sponsaz; vt q; focer nollet dare dotez & huiusmodi.

2. Additio. An autē natus ex istia qui pterit spōsalia sit legitimus; dic q; si talia spōsalia sūt pcta i facie ecclesie & nullū erit impedimētū; & ibi si fuit copula fornicaria; tūc filij sūt legitimi. Et sic intellige Panor. l. c. p. tuas. qui si. sint le. Si autē spōsalia sūt pcta publice; & nullū ibi fuit impedimētū; tūc copula fuit fornicaria; tūc ē maius dubiū. Tūc de hoc vñ casus l. c. is q; de spon. vbi qdā pterit spōsalia de futuro; & habuit copulaz cū ea fornicariaz; & postea pterit euz alia de pñiti & ppter ea ibi dicit q; pñiti mrimoniū licz sit psumptū t; Et pano. ibi dicit q; filij inde geniti sūt legitimi. Si autē spōsalia sūt pcta clandestine; tūc ibi nullū erat impedimētū; & defuit copula fornicaria. Gloā. c. latoz. q; si. sunt le. respectu mrimonij t; q; clādestine pñentes si psumit piuges. S; Ala. dic hoc pcedere respectu nubētū. sed respectu filioz dicitur cōiuges. qd pl; Panor. Et quo isert q; nat; et masculo & femina simul habitātib; psumit legitimus qñ fauore legitimatōis. marime fm Inn. si vocabant se piuges. Idē dic i cāu nō sūro fauore mrimonij. Si autē pterit spōsalia clādestine & subsecuta est copula fornicaria; tūc nullū erat impedimētū; cāus ē dubi; tūc p pdicta videt dicēdū q; filij erunt illegitimi. Pdo hoc facit qd dictum ē. s. c. Illegitimus. s. iij. fm Pen. de gan.